
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

   
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Ing. Petra Mečířová 

 Roztoky u Jilemnice 191 

 512 31 Roztoky u Jilemnice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  15155/ZP/2013-Po 27.08.2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „MVE Bohuslavice – ř.km. 41,770 Úpa“ 
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 16.08.2013 žádost společnosti ENERGO PLUS CZ 

o.p.s., v zastoupení Ing. Petry Mečířové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„MVE Bohuslavice – ř.km. 41,770 Úpa“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem je společnost ENERGO PLUS CZ o.p.s., Za Vodou 163, 542 26 Horní 

Maršov. 

Záměr se nachází ve městě Trutnov, k.ú. Bohuslavice nad Úpou, na pozemcích p.č. 591, 286, 

282, 284 a 285/1. 

 

Předmětem záměru je výstavba malé vodní elektrárny na vodním toku Úpa v ř.km. 41,770. 

Malá vodní elektrárna (dále jen „MVE“) je situována v blízkosti stávajícího pevného stupně, 

který bude navýšen o 0,4 m. Ve strojovně MVE budou instalována dvě soustrojí 

s přímoproudou „S“ turbínou OK 850 mm s hltností 2,85 m
3
/s  o maximálním výkonu 

na svorkách generátoru 54,0  kW a turbínou OK 1000 mm s hltností 4,03 m
3
/s o maximálním 

výkonu na  svorkách generátoru 76,3 kW. Vnější půdorysná velikost strojovny je 9,4 x 7,6 m. 

   

Záměr „MVE Bohuslavice – ř.km. 41,770 Úpa“ je podlimitní k bodu 3.4 (Vodní elektrárny 

s celkovým instalovaným výkonem výrobny od 10 MWe do 50 MWe.) kategorie II, přílohy č. 1 

zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „MVE Bohuslavice – 

ř.km. 41,770 Úpa“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 



2 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 16.08.2013 žádost společnosti ENERGO PLUS CZ o.p.s., 

v zastoupení Ing. Petry Mečířové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„MVE Bohuslavice – ř.km. 41,770 Úpa“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: 14823/ZP/2013-Nj, ze dne 12.08.2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně 

přírody a krajiny, 

- vyjádření z hlediska územního plánování, Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města 

a územního plánování, č.j.: 2011/2692/R/JED, ze dne 14.03.2011, 

- vyjádření k povolení k nakládání s vodami, Český rybářský svaz, Východočeský 

územní svaz,  

- vyjádření k územnímu řízení, Povodí Labe, s.p., ze dne 01.08.2013, č.j.: tpč/13/12152, 

- posouzení vlivu obnovy vodního díla na Úpě v Bohuslavicích, km 41,370 na vodní 

poměry, stavby a zařízení a na vodní  a na vodu vázaný ekosystém, vypracoval Ing. 

Lubomír Vlček, znalec v oboru vodní hospodářství, specializace hydrologie 

podzemních a povrchových vod (Krajský soud v Hradci Králové, č.j.: 710/96, ze dne 

25.10.1996), 

- mapové podklady – situace záměru.  

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

 

Realizací záměru nedojde k záboru zemědělské půdy ani pozemků určených k plnění funkce 

lesa. Stavba je navržena na pozemcích vedených v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, 

ostatní komunikace, vodní tok. V souvislosti s realizací záměru nevzniknou požadavky 

na kácení nelesní zeleně. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: 14823/ZP/2013-Nj, ze dne 12.08.2013, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny, 

je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality 

uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení evropsky významných lokalit 

zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně 

přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Ve vyjádření z hlediska územního plánování, které vydal Městský úřad Trutnov, odbor 

rozvoje města a územního plánování, č.j.: 2011/2692/R/JED, ze dne 14.03.2011, je uvedeno, 

že záměr „Malá vodní elektrárna Bohuslavice – ř.km. 41,370 Úpa“ je v souladu s platnou 

územně plánovací dokumentací města Trutnov. 

  

Při realizaci záměru vznikne potřeba běžných stavebních materiálů v obvyklém rozsahu 

a sortimentu (beton, železobeton, potrubí - laminát atd.).  

  

Záměr neklade zvláštní nároky na dopravní infrastrukturu. Při rekonstrukci objektu a 

instalaci technologického zařízení budou využívány stávající příjezdové komunikace – 

ppč. 578/5, 578/6 silnice II.tř., poté pozemky investora vedené jako ostatní plocha – 

ostatní komunikace. 

 

Po dobu výstavby dojde k přechodnému krátkodobému zhoršení místních podmínek vlivem 

provozu mechanizmů, potřebných k provádění zemních prací. Zvýšené množství emisí 

z dopravy vyvolané stavbou bude pouze dočasné a významně nenaruší ovzduší. Při suchém 

počasí může nastat zvýšená prašnost, kterou lze zmírnit skrápěním. Při výjezdu vozidel ze 

staveniště bude docházet také k očistě vozidel, aby znečištění komunikací bylo minimální. Při 

znečištění komunikací dojde k jejich vyčištění. Za provozu ke znečištění ovzduší docházet 

nebude. 

 

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

Během výstavby MVE bude hlukově nejvýznamnější období, kdy budou prováděny bourací 

práce. Vzhledem k rozsahu záměru a krátké době trvání těchto prací nebudou tyto vlivy 

významné. V období provozu bude hluk způsobován převážně z generátorů. Hluk zařízení je 

dostatečně tlumen budovou strojovny. V blízkosti areálu se nenacházejí obytné budovy. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  



4 

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

V zastoupení Ing. Tomáš Morávek 

 

 

             Dr. Ing. Richard Veselý 

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 


